

**Nota Bene ApS**

**Imaneq 27**

**3900 Nuuk**

**CVR nr. 12190921**

**Årsrapport for 2017**

(14. regnskabsår)

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	4
Regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.769.198, hvilket anses for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2018.

Nuuk, den 7. juni 2018

### Direktion

  
Michael Munch

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2018. /

  
Dirigent

## Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
Bruttofortjeneste		<b>5.260.165</b>	<b>4.470.535</b>
Personaleudgifter	10	-12.925	-9.303
Af- og nedskrivninger	1	-2.857.430	-2.481.146
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.389.810</b>	<b>1.980.086</b>
Finansielle indtægter		0	81.434
Finansielle udgifter		-620.612	-537.852
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.769.198</b>	<b>1.523.668</b>
Skat af året resultat	2	0	-900
<b>Årets resultat</b>		<b>1.769.198</b>	<b>1.522.768</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017	2016
Ejendomme	3	49.775.593	52.600.486
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	26.583	54.120
Aktier under udførelse	3	12.840.569	1.060.365
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>62.642.745</b>	<b>53.714.971</b>
Andre tilgodehavender	4	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>62.642.745</b>	<b>53.714.971</b>
Varebeholdning		0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg		0	36.688
Andre tilgodehavender		7.510.000	5.000.000
Periodeafgrænsningsposter		0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.510.000</b>	<b>5.036.688</b>
Likvide beholdninger		0	10.846
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.510.000</b>	<b>5.047.534</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>70.152.745</b>	<b>58.762.505</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2017	2016
Selskabskapital	5	1.125.000	1.125.000
Overført overskud	5	7.662.337	5.893.139
<b>Egenkapital</b>		<b>8.787.337</b>	<b>7.018.139</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	1.842.894	1.842.894
<b>Hensættelser</b>		<b>1.842.894</b>	<b>1.842.894</b>
Gældsbev	7	5.056.565	6.162.448
Kreditinstitutter	8	564.950	564.950
<b>Langfristet gæld</b>		<b>5.621.515</b>	<b>6.727.398</b>
Gældsbev, kortfristet del	7	0	0
Kreditinstitutter, kortfristet del	8	0	0
Bankgæld		34.531.836	32.297.639
Gæld til associeret virksomhed		13.994.577	4.078.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser		948.686	115.000
Skyldig selskabsskat		900	900
Anden gæld		4.425.000	6.682.177
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>53.900.999</b>	<b>43.174.074</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>59.522.514</b>	<b>49.901.472</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>70.152.745</b>	<b>58.762.505</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Personaleforhold	10		

## Noter til årsrapporten

<b>1 Af- og nedskrivninger</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Goodwill		0	0
Ejendomme		2.829.893	2.449.809
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.537	31.337
Fortjeneste ved salg		0	0
		<u><b>2.857.430</b></u>	<u><b>2.481.146</b></u>
<b>2 Skat af året resultat</b>			
Aktuel skat		0	900
Ændring af udskudt skat		0	0
Skat vedrørende tidligere år		0	0
		<u><b>0</b></u>	<u><b>900</b></u>
<b>3 Anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Aktiver under udførelse
	<u>Ejendomme</u>		
Anskaffelsessummer 1. januar	56.594.099	592.354	1.060.365
Tilgang	5.000	0	11.780.204
Afgang	0	0	0
Anskaffelsessummer 31. december	<u>56.599.099</u>	<u>592.354</u>	<u>12.840.569</u>
Afskrivninger 1. januar	3.993.613	538.234	0
Årets af- og nedskrivninger	2.829.893	27.537	0
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>6.823.506</u>	<u>565.771</u>	<u>0</u>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<u><b>49.775.593</b></u>	<u><b>26.583</b></u>	<u><b>12.840.569</b></u>

## Noter til årsrapporten

		Andre tilgode- havender	
<b>4</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Anskaffelsessummer 1. januar	0	
	Tilgang	0	
	Afgang	0	
	Anskaffelsessummer 31. december	0	
	Værdiregulering 1. januar	0	
	Årets værdiregulering	0	
	Værdiregulering på udgåede aktiver	0	
	Værdiregulering 31. december	0	
	<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>0</b>	
<b>5</b>	<b>Egenkapital</b>		
		Selskabskapital	Overført resultat
	Saldo primo	1.125.000	5.893.139
	Årets resultat	0	1.769.198
		<b>1.125.000</b>	<b>7.662.337</b>
	Anpartskapitalen sammensættes af 1.125.000 anparter á kr. 1 hver.		
<b>6</b>	<b>Hensættelse til udskudt skat</b>	2017	2016
	Hensættelse primo	1.842.894	1.842.894
	Udskudt skat af årets resultat	0	0
		<b>1.842.894</b>	<b>1.842.894</b>

## Noter til årsrapporten

<b>7 Gældsbev</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Afdrag der forfalder efter 1-5 år	5.056.565	6.162.448
Afdrag der forfalder efter 5 år	0	0
Langfristet del	5.056.565	6.162.448
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	0	0
	<u><b>5.056.565</b></u>	<u><b>6.162.448</b></u>

I tilfælde af låntagers åbning af forhandlinger om tvangsakkord eller konkurs træder långiver tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

<b>8 Gældsbev</b>		
Afdrag der forfalder efter 1-5 år	564.950	564.950
Afdrag der forfalder efter 5 år	0	0
Langfristet del	564.950	564.950
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	0	0
	<u><b>564.950</b></u>	<u><b>564.950</b></u>

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld på 34.531.836 kr. er der deponeret ejerpantebreve på nominelt 38.000.000 kr. med pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 40.058.490 kr. samt transport i lejekontrakt med en samlet huslejebetaling i uopsigelsesperioden på 10.571.220 kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 564.950 kr. er der deponeret ejerpantebreve på nominelt 564.950 kr. med pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 2.563.853 kr.

Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger 0 kr. er der deponeret ejerpantebreve på nominelt 45.000 kr. med pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 2.563.853 kr.

Til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor Permagreen Grønland A/S har selskabets bankforbindelse stillet betalingsgaranti på 958.500 kr.



## Noter til årsrapporten

### 10 Personaleforhold

Selskabet har beskæftiget 1 person i indeværende regnskabsår og 1 person i sidste regnskabsår.